

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO EDITAL Nº 024/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período remanescente de 99 dias, podendo ser renovado por mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.576, de 1.ª de março de 2023:

CARGO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
Cuidador Social Carga horária: 40 H/S	BÁRBARA GUIMARÃES DA SILVEIRA	13.°

- 1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail: <a href="mailto:semafdad@gmail.com.br">semafdad@gmail.com.br</a>) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as atividades.
- 2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
- 3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 19 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES
Assinado de forma digital por MASSULO:024827 MASSULO:02482757045
Dados: 2023.09.21 08:48:49 -03'00'

Rodrigo Gomes Massulo, Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLEIA JUCARA Assinado de forma digital por CLEIA JUCARA AIROLDI:70131341049 Dados: 2023.09.19 17:14:59 -03'00'

Cléia Juçara Airoldi, Secretária da Administração e Finanças. O SECRETÁRIO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em conformidade com a Portaria nº 58/2021/SGRI, **DESLIGA ADELAIDES DA SILVA CASTRO**, do Quadro de Servidores Inativos, em virtude de falecimento ocorrido em 04 de setembro do ano de 2023, conforme Certidão de Óbito Matricula nº. 099820 01 55 2023 4 00148 071 0029692 47.

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em 19 de setembro de 2023.

#### RAFAEL VINICIUS TEICHMANN

Secretário de Gestão de Recursos Humanos

Publicado por:

Leticia Gehm Kruger Código Identificador:08D89F9A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

#### CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE

CONTRATADA: BORBA, PAUSE & PERIN - ADVOGADOS S/S,

CNPJ: 92.885.888/0001 - 05

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria E COnsultoria jurídica, através de consultas por escrito, por telefone, internet e pessoalmente, disponibilização de textos técnicos de interesse da administração e remessa de informações técnicas.

VALOR TOTAL: R\$ 1.302,56 MENSAL

PRAZO: 1 ANO

Publicado por:

Rossano Policarpo Braga **Código Identificador:**F4322DC7

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023

Comunicamos aos interessados que o Pregão Eletrônico nº. 123/2023 do tipo menor preço por item, para REGISTRO DE PREÇOS destinado à aquisição de materiais e prestação de serviços de manutenção semafórica, está aberto. O credenciamento e a sessão pública serão realizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia 05/10/2023, às 14h01min. As propostas das empresas interessadas deverão ser anexadas até às 14h do mesmo dia. Edital e demais informações do processo se encontram disponíveis no sítio oficial da Prefeitura Municipal e no Portal de Compras Públicas.

Santo Antônio da Patrulha, 19 de setembro de 2023.

#### RODRIGO GOMES MASSULO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Gustavo Alves Dos Reis Código Identificador:4B89607B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EDITAL Nº 024/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO EDITAL № 024/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período remanescente de 99 dias, podendo ser renovado por mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.576, de 1.ª de março de 2023:

CARGO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
	BÁRBARA GUIMARÃES DA SILVEIRA	13.°

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 19 de setembro de 2023.

#### RODRIGO GOMES MASSULO.

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

#### CLÉIA JUÇARA AIROLDI,

Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:

Willian Thomas de Oliveira **Código Identificador:** AFC98E17

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EDITAL N.º 08/2023

A Comissão Eleitoral designada pela Resolução 03, de 14 de abril de 2023, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), torna pública a lista de mesários que atuarão no processo escolha unificada para membros do Conselho Tutelar de Santo Antônio da Patrulha, que ocorrerá em 1.º de outubro de 2023, das 8h às 17h, em cumprimento ao art. 48, da Lei 7.442/2015, como segue:

#### 1 Dos mesários:

Adriana de Bitencourt Goulart Ribeiro Ana Clair dos Santos Ana Paula Otto de Oliveira Ana Paula Pinheiro dos Santos Andrea Moraes Lima da Silva Angelina Pinheiro Oliveira da Silveira

Betania Monteiro Neves da Fontoura

Bianca Teixeira Ramos

Camila Buhler Machado

Carmem Lúcia Pires Nascimento

Caroline Krumenauer Vieira

Cassia Fernanda da Silva

Catiucia Linhares

Cauana Kavitz

Cinara Cruz Bilhalva

Cinara Silva Santos

Claudia Daniela Prudencio

Cleusa Teresinha dos Santos Reinheimer

Cleuza Ferreira da Silveira

Darlon Rancheski

Denise Moro

Diego Dias dos Santos

Diego dos Santos Killes

Euardo Ferreira Garcia

Elaine Scherer da Silva Robaski